INDICAÇÃO   Nº  1.400/2009

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS, COM ABRIGO DE PASSAGEIROS, NA RUA JOÃO FRANCO DE CAMARGO, NO BAIRRO VILA REAL.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno, que se digne determinar ao seu departamento competente que realize estudos quanto à possibilidade de implantação de ponto de ônibus dotado de abrigo de passageiros na Rua João Franco de Camargo, no bairro Vila Real, mais precisamente em defronte ao nº 568.

A presente solicitação objetiva atender á uma necessidade dos usuários do transporte coletivo que se utilizam daquele ponto de ônibus, tanto como trabalhadores, estudantes etc. que, os quais, devido á falta de cobertura no local, são obrigados a ficar exposto á chuva e ao sol escaldante enquanto aguardam pela condução.

SALA DAS SESSÕES, 06 de outubro de 2009.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM